- EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, RATIFICAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E ATO FORMAL - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira

Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Quinta-feira, 20 de março de 2025 - Edição nº 600

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 3EAE9C4DE2-D62E33A4B1-5FE13663F0-015D98F77E | Edição: 600

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº:  034/2025
Inexigibilidade n°:   008 /2025
Fundamentação:  Art. 74, inciso III, alíneas “F” da Lei Federal 14.133/2021
Data da Instauração:  05/02/2025

Objeto:    Prestação de serviços na Assessoria e Consultoria Juridica com
Atuação nos Tribunais em Salvador (TJ-BA, Precatórios, TRT 5a região, TRF 1a região e TCM), além
de processos de grande relevância.

Sr. Sergio Barros Moreira, Prefeito do(a) Prefeitura Municipal de Maetinga, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidos pela lei, considerando os pareceres, informações e empresa descritos abaixo,
AUTORIZA a presente contratação para atendimento as necessidades constantes no processo
administrativo.

EMPRESA: MATTOS MEDINA ADVOCACIA CONSULTORIA, CNPJ: 05.959.877/0001-28

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 11 (ONZE) MESES

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais)

Maetinga – BA, 05 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
SERGIO BARROS MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Quinta-feira
20 de março de 2025
Edição nº 600

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 3EAE9C4DE2-D62E33A4B1-5FE13663F0-015D98F77E | Edição: 600

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

TERMO RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº:  034/2025
Inexigibilidade n°:   008 /2025
Fundamentação:  Art. 74, inciso III, alíneas “F” da Lei Federal 14.133/2021
Data da Instauração:  05/02/2025

Objeto:    Prestação de serviços na Assessoria e Consultoria Jurídica com
Atuação nos Tribunais em Salvador (TJ-BA, Precatórios, TRT 5a região, TRF 1a região e TCM), além
de processos de grande relevância..

EMPRESA: MATTOS MEDINA ADVOCACIA CONSULTORIA, CNPJ: 05.959.877/0001-28

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 11 (ONZE) MESES

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais)

Sr. Sergio Barros Moreira, Prefeito do(a) Prefeitura Municipal de Maetinga, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidos pela lei, reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no
presente processo, em consonância com o despacho formulado pelo Agente de Contratação e Equipe
de Apoio e parecer jurídico, ficando a empresa convocada para assinatura do contrato.

Maetinga – BA, 05 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
SERGIO BARROS MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Quinta-feira
20 de março de 2025
Edição nº 600

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 3EAE9C4DE2-D62E33A4B1-5FE13663F0-015D98F77E | Edição: 600

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo, ADJUDICO E HOMOLOGO a
presente inexigibilidade de licitação conforme informações e dados abaixo:

Processo Administrativo nº:    034/2025
Inexigibilidade n°:     008/2025
Fundamentação:  Art. 74, inciso III, alíneas “F” da Lei Federal 14.133/2021
Data da Instauração:  05/02/2025

Objeto:    Prestação de serviços na Assessoria e Consultoria Jurídica com
Atuação nos Tribunais em Salvador (TJ-BA, Precatórios, TRT 5a região, TRF 1a região e TCM), além
de processos de grande relevância.

Maetinga – BA, 05 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
SERGIO BARROS MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Quinta-feira
20 de março de 2025
Edição nº 600

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 3EAE9C4DE2-D62E33A4B1-5FE13663F0-015D98F77E | Edição: 600

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº:    034/2025
Inexigibilidade n°:                008 /2025
Fundamentação:  Art. 74, inciso III, alíneas “F” da Lei Federal 14.133/2021
Data da Instauração:  05/02/2025

Objeto:    Prestação de serviços na Assessoria e Consultoria Jurídica com
Atuação nos Tribunais em Salvador (TJ-BA, Precatórios, TRT 5a região, TRF 1a região e TCM), além
de processos de grande relevância..

Forma de prestação de serviços: indireta/mensal/indireta; Ato de Ratificação: 034/2025; Ato de
Homologação: 034/2025; Maetinga - BA, 05 de fevereiro de 2025; SERGIO BARROS MOREIRA –
PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA

Quinta-feira
20 de março de 2025
Edição nº 600

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 3EAE9C4DE2-D62E33A4B1-5FE13663F0-015D98F77E | Edição: 600

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T17:04:53-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA